
UCHWAŁA NR XXXVIII/240/2018
RADY MIEJSKIEJ W KAMIENIU KRAJEŃSKIM

z dnia 24 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu 
Krajeńskim.

Na podstawie art. 11 ust. 1 i ust. 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 574), uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XVII/115/2012 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 28 czerwca 
2012 r. w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu Krajeńskim, 
wprowadza się następujące zmiany:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Kamieniu Krajeńskim, zwana dalej "Biblioteką", działa na 
podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2018 r., poz. 574);

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności 
kulturalnej (Dz. U. z 2017 r., poz. 862 z późn.zm.);

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 
z późn.zm.);

4) niniejszego statutu.”;

2) § 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 4. Biblioteka używa pieczęci podłużnej o nazwie

Miejsko-Gminna

Biblioteka Publiczna

w Kamieniu Krajeńskim 

ul. Leśna 11, 89-430 Kamień Kraj.

NIP 504-004-99-08 Regon 340537461

oraz pieczęci okrągłej zawierającej pośrodku napis "w Kamieniu Krajeńskim", a w otoku napis 
"Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna".”;

3) w § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 10. 1. Dyrektor i pracownicy Biblioteki powinni posiadać kwalifikacje odpowiednie do zajmowanych 
stanowisk.”;

4) skreśla się § 11,

5) w § 13 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 13. 1. W skład Biblioteki wchodzi Biblioteka Główna oraz Filia Biblioteczna w Dąbrówce.”.

Id: DC8021A1-3FE7-4105-A9D1-EB7D41AA703A. Podpisany Strona 1



§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Kamieniu Krajeńskim

Kazimierz Warylak

Id: DC8021A1-3FE7-4105-A9D1-EB7D41AA703A. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXVIII/240/2018 Rady Miejskiej w Kamieniu Krajeńskim z dnia 24 maja 2018 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu Miejsko – Gminnej Bibliotece Publicznej w Kamieniu
Krajeńskim.

Zaproponowane zmiany do statutu związane są z obowiązującymi przepisami prawnymi dotyczącymi
funkcjonowania bibliotek publicznych. W przypadku Rozporządzenia Ministra Kultury i Sztuki z dnia 9 marca
1999 r. w sprawie wymagań kwalifikacyjnych uprawniających do zajmowania określonych stanowisk
w bibliotekach oraz trybu stwierdzania tych kwalifikacji (Dz. U. Nr 41, poz. 419) nastąpiło wygaśnięcie aktu.
Zmianie uległy również teksty jednolite ustaw, stanowiących podstawę funkcjonowania Biblioteki.
Wykreślony został zapis odnoszący się do zastępowania dyrektora podczas jego nieobecności oraz informacja
dotycząca struktury Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. Wprowadzone zmiany
wpłyną na prawidłowe funkcjonowanie Miejsko - Gminnej Biblioteki Publicznej w Kamieniu Krajeńskim. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

Id: DC8021A1-3FE7-4105-A9D1-EB7D41AA703A. Podpisany Strona 1




